INDICAÇÃO Nº 08/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias na estrada geral e acesso nas

propriedades que inicia na BR 163 em São Valentin até na Lª Pântano começando pela

família de Laurindo Ferraboli e passando pelas famílias de Ângelo Gabiatti, David

Gabiatti, Francisco Gabiatti, Antônio Gabiatti, Alexandre Pegoraro,  Valdecir Pegoraro

até na propriedade de Leonir Bortolon.

JUSTIFICATIVA

Considerando que essa via se encontra em péssimas condições, e

no próximo domingo dia 11/02/2018 será realizado a festa do padroeiro São Valentin na

comunidade de Lª São Valentin, e como é de costume uns dias antes é realizado a reza

do terço na gruta que se localiza entre as propriedades de Ângelo Gabiatti e David

Gabiatti, no entanto, é pedido que seja patrolada e cascalhada para que não aconteça

nenhum imprevisto para os fiéis que vão de carro e principalmente para aqueles que

pagam promessas e vão a pé.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereadora Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Volmir Adelar Casagrande